Heb. iii

do qđ deerat suppleret. Sz b
qz disputabile satz est/ his qui
rem certius discutere valeant
relinquamus.

Capitulū. II.

Quod aut paulo an di
ctū est/ qđā opera vi
uificari posse: videtur
ita necessario distinguendū/ qđ
om̄ia opera que agim⁹ aut vi
ua aut mortua sunt. **V**ita dici
mus que ad vitā eternā sūt vti
lia: mortua sōo quemortū eter
ne obnoxia vñ ad vitā inutilia.
Viuoz aut operū/ alia sunt vi
talia: alia viuificata. **V**italia
sunt qđ statim vt fiūt bona sūt/
et ideo placēt: qm̄ in charitate
fiunt z spirit⁹ vite in eis est: vt
orōnes et elemosyne scōrum.
Viuificata autē dicunt que cū
habeāt formā bonitatis/ nō ta
men bona sunt: qz in charitate
nō fiunt: in qua si fierent vtqz
bona essent ac vitalia: sed mox
accessu charitatis animant et
velut quendā spiritū vitālē ac
cipiunt vt possint z ipsa pdesse
ad vitā: quales sunt orationes
et elemosyne peccatoz qđ cōuer
tunt fideliū siue infideliū. **N**ec
em̄ eos pares ad p̄m̄ium possu
mus arbitrari/ quoz vn⁹ an cō
uersionē int̄ plurima mala ni
hil egit laudabile: alter sōo se
pius humilif orauit/ plurimū
ieiunauit/ multas pauperibus
elemosynas erogauit: si post
cōuersionē vel equaliter vixer

hic auctor
loquit̄ fm̄
suam opi
nionem.

runt/ vel statim ac simul migra
uerint e vita. **V**ides nanqz hoc
plurimū discrepare a sententia
equissimi iudicis: qui z om̄e bo
nū remūerat/ z nulla mala p̄
terire patit̄ impunita. **M**or
tuoz sōo opez: alia qđdem mor
talia vel mortifera: alia mortif
ficata vel exanimata: alia xero
inaniata vñ in forma: alia mor
bida vñ morbifera dici possūt.
Mortalia vel mortifera sūt il
la que mox vt facta fuerint au
ctorem suū gehenne reum con
stituunt: vtpote homicidia: ad
ultera: fornicatiōes: z om̄e id
qđ semel cōmissum sufficit ad
meritū mortis: vñ z peccatum
mortale nominat̄. **M**ortifica
ta vel exanimata sōo sunt qđ cū
pri⁹ p charitatē vixerint/ ea re
cedēte expirant z moriunt̄: nō
qđdem vt mortalia fiant: sed ad
vitā inutilia: ne z illi pares vi
deant̄ quoz al̄ post plurimā
bona lapsus est in aliquod gra
ue peccatū vt dauid siue petr⁹:
alter vero omniū expers bono
rū/ multis z magnis sese cōta
m̄iauit flagitijs/ vt herodes si
ue pilatus. **I**nanimata vel in
formia z grue dicunt/ qđ cū sint
de genere bonoz operū preter
charitatē fiūt: z ideo tanqz ani
ma formaqz carētia ad vite me
ritū moueri ac pficere nequeūt
nisi (vt iam dictū est) accedente
charitate viuificari mereant̄.
Morbida vel morbifera sunt
ea que nos venialia dicimus/

que nō tam ex mentis malicia
q̄ ex morbo humane nature p
ficiscunt: r tñ aīam cōtamināt
r morbosam efficiūt: s; nō vsq;
ad meritū mortis eterne/ nisi
multiplicata placuerint: quia
nullū est tā veniale peccatū qd
nō fiat mortale dñ placet. Ex
hac igit̄ operū distinctione/ su
menda est r illa q̄ seq̄t̄ h̄ mō.